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URU alm. del – svar på spørgsmål 118 fra Michael Aastrup 

Jensen (V) stillet den 17. april 2020 til udenrigsministeren. 
 
 
Spørgsmål 
Ministeren bedes redegøre for dialogen mellem den danske og tyske 
regering omhandlende lukningen af den dansk-tyske grænse samt give svar 
på, hvornår forholdene ved grænsen kan normaliseres for både danske og 
tyske borgere med specifikt fokus på de danske og tyske mindretal samt 
den almindelige persontrafik. 
 
Svar 
Jeg var i kontakt med mine ministerkolleger fra Sverige, Tyskland og 
Norge den 12. og 13. marts 2020 for at forhåndsorientere om regeringens 
tiltag. Herudover talte jeg den 14. marts med ministerpræsidenten i 
Slesvig-Holsten, Daniel Günther. EU-kommissionen og EU-
medlemsstaterne blev endvidere skriftligt orienteret om regeringens 
beslutning om indførelse af indrejserestriktioner og midlertidig 
grænsekontrol ved alle Danmarks grænser af justitsministeren den 13. 
marts 2020 forud for statsministerens pressemøde samme dato.  
 
Endelig blev der forud for indførslen af indrejserestriktionerne taget 
kontakt på myndighedsniveau til de tyske politimyndigheder med henblik 
på orientering om indrejserestriktionerne og lukningen af visse af 
grænseovergangsstederne på landegrænsen. 
 
Regeringen er naturligvis opmærksom på, at de indførte 
indrejserestriktioner har en særlig betydning i grænselandet, hvor mange 
mennesker tidligere krydsede grænsen dagligt. Regeringen følger derfor 
udviklingen i Danmark og vores nabolande tæt, og det bliver løbende 
vurderet, om der er anledning til at justere indrejserestriktionerne. I den 
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forbindelse er regeringen naturligvis opmærksom på, hvilke tiltag Tyskland 
tager i genåbningen af det tyske samfund, og regeringen er i dialog med 
Tyskland om mulighederne for en kommende genåbning, ligesom der i 
øvrigt koordineres mellem medlemslandene i regi af EU.  
 
Det skal i den forbindelse understreges, at det vigtigt, at vi åbner 
kontrolleret op også for grænsetrafikken, så vi ikke sætter de gode 
resultater over styr, som danskerne har sikret den seneste tid.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Jeppe Kofod 
 
 
 

 
 


